ПАСПОРТ
    Светильники серии Polar
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии Polar предназначены для общего освещения сырых и
пыльных промышленных помещений, сельскохозяйственных помещений,
мастерских и складских помещений, а также для больничных, ванных, душевых,
кухонных помещений. Применение  светильников  серии Polar, для  конкретных
сред согласовывается  с изготовителем. Они предназначены для монтажа на

61547-2013, ГОСТ 30804.3.2-2013, ГОСТ 30804.3.3-2013, СТБ ЕН 55015-2006.
2.3 Класс защиты от поражения электрическим током - I по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.4 Расшифровка условного обозначения светильника Polar:
Polar - наименования светильника;
следующие три цифры:
118 - одна лампа 18 Вт;
136 - одна лампа 36 Вт;
218 - две лампы по 18 Вт;
236 - две лампы по 36 Вт;
258 - две лампы по 58 Вт.
двухзначная цифра означает:
первая цифра:
0 - электромагнитный ПРА (некомп.);
1 - электромагнитный ПРА (комп.)
2 - электронный ПРА;
3 - ЭПРА регулируемый;
вторая цифра:
1 - базовая модификация.
2.5 Основные технические данные светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Тип
 светильника
КПД,% не
менее
Тип кривой
силы света
Класс
светораспреде
ления
Размеры мм., не более Масса, кг,
не более
Polar-118-01 62 M
П
669 100 1,3
Polar-218-01 57 Специальная 669 147 1,7
Polar-136-01 79 M 1279 100 2,2
Polar-236-01 60 Специальная 1279 147 3,6
Polar-258-01 62 Специальная 1580 147 4,7
Polar-118-21 62 M 669 100 1,0
Polar-218-21 57 Специальная 669 147 1,1
Polar-136-21
Polar-136-31
79
79
M
М
1279
1279
100
100
1,7
1,7
Polar-236-21 60 Специальная 1279 147 3,0
Polar-258-21 65 Специальная 1580 147 3,9
L B
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
Светильник  комплектуется согласно таблицы 2.
Таблица 2
Наименование Polar-118 Polar-218 Polar-136 Polar-236 Polar-258
Корпус в сборе, шт. 1 1 1 1 1
Рассеиватель, шт. 1 1 1 1 1
Подвесы, шт. 2 2 2 2 2
Замки, шт. 6 6 8 8 10
Паспорт, шт Один паспорт на каждую упаковку
Комплект тары, шт. Один комплект
Примечание:
1*Лампы и стартеры в комплект поставки не входят.
2. В светильниках с лампами мощностью: 2х18 применять стартеры S2 4-22
SIN220-240 WH PHILIPS; 36Вт применять стартерыSТ151 10ER "OSRAM"; в
светильниках с лампами мощностью 58Вт применять стартеры  ST111 25ER
"OSRAM" или S10 4-65 SIN220-240 WH PHILIPS.
3. Ввод сальниковый PG 16 - поставляется по требованию заказчика.
4. УСТРОЙСТВО